【泉南市報道提供資料】

令和５年４月 21日

報道機関 各位

フィリピン共和国・ダバオ市と姉妹都市協定の調印を行います

平成 29年にダバオ市使節団が本市へ訪れて以来、その後も親交を深めてき

た結果、経済や貿易、教育、観光分野において、両市がともに発展していくた

めの相互に協力する合意としての姉妹都市協定に関する調印を、ダバオ市長を

お迎えして実施することとしましたのでお知らせします。

記

１、日時 令和５年４月２５日（火） １１時 10分から 11時 50分まで

（その他の予定は別紙参照）

２、場所 SORA RINKU

（SENNAN LONG PARK（泉南りんくう公園）内）

      （泉南市りんくう南浜 2番 201）

３、出席者

【ダバオ市】

セバスチャン・ドゥテルテ市長及びダバオ市管理者、参謀長、市議会議員など

１２名程度及びダバオ市内関連企業団６社程度

【領事館】

ヴォルテール・マウリシオ在大阪フィリピン総領事、マイケル・アルフレッド・

イグナシオ商務参事官兼ディレクターほか

【外務省】

姫野勉関西担当大使、石川義久在ダバオ総領事

【大阪府】

土井達也大阪府議会議員、一坂浩史府民文化部国際交流監ほか

【泉南市】

山本優真泉南市長、森裕文泉南市議会議長ほか

本件連絡先

泉南市行政経営部政策推進課

担当：清野・浅羽

TEL:072-483-0004

Mail: seisaku@city.sennan.lg.jp

【泉南市報道提供資料】

（別紙）

タイムスケジュール

日 時 行 動 備 考

10：30～10：40 泉南市長とダバオ市長面談 市役所

10：40～11：00 ダバオ市長挨拶（議会向け） 議 場

11：10～11：50 姉妹都市協定調印式 SORARINKU（ミーティングルー

ム等）

12：00～13：50 ランチ会 SORARINKU 前ロングパークにキ

ッチンカー配備 7 台程度（関係者の

みの入場制限）

14：00～16：00 ビジネスツーリズムフォーラム

・開会

・泉南市長、ダバオ市長挨拶

・泉南市概要説明

・ダバオ市概要説明

・ダバオ市・泉南市・大阪府内企

業の交流

・意見交換、名刺交換

・閉会

SORARINKU（ミーティングルー

ム等）

※ダバオ市長は退席（別行動）

（参考）

※ダバオ市

・フィリピン南部ミンダナオ島ダバオ地方のダバオ・デル・スル州にあるフィリピン第 3の

都市。

・ダバオ市にとって、包括的な姉妹都市協定は日本で初めての自治体。

・泉南市にとっても、初めての海外姉妹都市協定。

・ダバオ市長の父は、ロドリゴ・ドゥテルテ前大統領。姉は、サラ・ドゥテルテ現副大統

領。